
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

25 декабря 2020 года 1574-пр

№
г. Ставрополь

Об утверждении ответственных за 
проведение регаонального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2620/21 учебном году

На основании приказов Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», Министерства просвещешад Российской 
Федерации от 24 ноября 2020 года № 669 «Об установлении сроков 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2020/21 учебном году», министерства образования Ставропольского края от 
02 декабря 2020 года № 1439-пр «О местах проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по обшеобразовательным предметам в 

2020/21 учебном году»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить персональный состав лиц министерства образования Ставро
польского края, ответствешгых за проведение регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020/21 учебном году (далее соответственно - региональ
ный этап олимпиады, ответственные лица) согласно приложению.

2 . Ответственным лицам:
2 . 1. В день проведения регионального этапа олимпиады по общеобразо

вательным предметам:
- получить пакеты с заданиями регионального этапа олимпиады у упол

номоченных лиц, ответственных за организацию доступа к материалам регио
нального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году,

- в 07.45 часов провести инструктаж по порядку проведения регио
нального этапа олимпиады с членами жюри регионального этапа олимпиады
и организаторами в аудиториях;

- в 08.15 часов провести инструктаж с участниками регионального эта

па олимпиады;



- в 09.30  часов провести инструктаж с лицами, сопровождающими 
участников регионального этапа олимпиады;

- в течение 1 часа 30 минут после окончания регионального этапа 
олимпиады организовать кодирование работ участников;

- не позднее 1 часа 30 минут после окончания регионального этапа 
олимпиады выдать закодированные работы председателям жюри для провер
ки;

- не позднее 1 часа 30 минут после окончания регионального этапа 
олимпиады организовать разбор олимпиадных заданий членами жюри для 
участников регионального этапа олимпиады;

- после окончания проверки олимпиадных заданий участников регио
нального этапа олимпиады организовать декодирование работ участников и 
размещение результатов регионального этапа на официальном сайте мини
стерства образования Ставропольского края;

- организовать хранение олимпиадных работ в опечатанном сейфе с со
блюдением режима информационной безопасности в местах проведения ре
гионального этапа олимпиады до момента проведения показа работ.

2 .2 . На следующий день после проведения регионального этапа олим
пиады по каждому общеобразовательному предмету:

- не позднее 11.00 часов организовать показ работ участникам регио
нального этапа олимпиады;

- не позднее 12.00 часов организовать проведение апелляций для 
участников регионального этапа олимпиады;

- после окончания показа работ и проведения апелляции для участни
ков регионального этапа олимпиады предоставить в отдел общего образова
ния министерства образования Ставропольского края проверенные работы 
участников и итоговые протоколы результатов регионального этапа олимпи
ады.

3 . Кошроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заме
стителя министра Лаврову Н.А.

4 . Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение
к приказу министерства образования 
Ставропольского края
OTJ S  и.Л.-)Ло №  iBUi-qp

Состав ответственных представителей министерства образования Ставропольского края 
за проведение регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году

Дата Проведен[ие регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (с 9.00 часов)

Показ работ и проведение 
апелляций

Предмет Место проведения Адрес Ответствен
ный

Предмет М есто проведения 
(Время начала пока

за работ)

Ответ-
ственный

12 января 
2021 г.

1 л

Француз
ский язык

г. Пятигорск, ГБОУ 
ВО «Пятигорский 
государственный 
университет»

г. Пятигорск, 
пр.Капинина, 9, 
корпус № 1

Любенко Н.И.
-------------------- г   ̂* У____

13 января 
2021 г,

Француз
ский язык

г. Пятигорск, ГБОУ 
ВО «Пятигорский 
государствен н ы й 
университет»

г. Пятигорск, 
пр.Калинина, 9, 
корпус № 1

Любенко Н.И. Француз
ский язык

г. Пятигорск, 
ФГБОУ ВО «Пяти
горский государ
ственный универси
тет», корпус № 1 
( с 14.00 часов)

Любенко
Н.И.

14 января 
2021 года

1 ^

Литература г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Любенко Н.И.

15 января 
2021 года

Русский
язык

г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе-

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Любенко Н.И. Литерагура г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский феде-

Любенко
Н.И.



деральный универ
ситет»

ральный универси
тет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)16 января 

2021 г.
Информа
тика

г. Ставрополь, 
ФГЛОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
пр. Кулакова, 
2, корпус № 9

Любенко Н.И. 
(до 10.00 ча
сов)
Еремина Н.А. 
с 9.30 часов)

Русский
язык

г. Ставрополь,
Ф1 АО У ВО «Северо- 
Кавказский Феде
ральный универси
тет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

Любенко
Н.И.
Г ончарук 
И.И.

18 января 
2021 г.

Информа
тика

г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
пр. Кулакова, 
2, корпус № 9

Любенко Н.И.

19 января 
2021 г.

Химия г. Ставрополь, 
ФГ’ЛОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Любенко Н.И. Информа
тика и ИКТ

г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский феде
ральный универси
тет», корпус № 9 
(с 11.00 часов)

Еремина
Н.А.

20 января 
2021 г.

Химия г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Дзержин
ского, 120, 
корпус № 3

Любенко Н.И.

21 января 
2021 г.

ОБЖ г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Любенко Н.И. Химия г. Ставрополь,
ФГ АО У ВО «Северо- 
Кавказский феде
ральный универси
тет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

Любенко
Н.И.

22 января ОБЖ г. Ставрополь, г. Ставрополь, Любенко Н.И. ОБЖ г. Ставрополь, Любенко



2021 г. ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

ФГ АОУ ВО «Северо- 
Кавказский феде
рал ьный универси
тет», корпус № 21 
(с 15.00 часов)

Н.И.

23 января 
2021 г.

Физика г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский (зе- 
деральиый универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Любенко И.И.

25 января 
2021 г.

Физика г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе- 
дсраггьный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 2

Любенко Н.И.

26 января 
2021 г.

Биология г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Любенко Н.И. Физика г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский феде
ральный универси
тет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

Любенко
Н.И.

27 января 
2021 г.

Астрономия г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
с т  ет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Любенко Н.И.

28 января 
2021 г.

Биология г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Дзержин
ского, 120, 
корпус № 3

Любенко Н.И. Астрономия г. Ставрополь,
ФГ АОУ ВО «Северо- 
Кавказский феде
ральный универси
тет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

Любенко
Н.И.



29 января 
2020 г.

30 января 
2021 г.

Экономика

01 февраля 
2021 г.

02 февраля 
2021 г.

Право

г. Ставрополь, 
ФГБОУ ВО «Став
ропольский госу
дарственный аграр
ный университет»

Общество-
знание

Общество-
знание

г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Ленина, 
310 , новый 
корпус

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Любенко Н.И. 
(до 10.00 ча
сов)
Времина Н.А. 
с 9,30 часов)

Любенко Н.И. 
(до 10.00 ча
сов)
Еремина Н.А, 
с 9.30 часов)

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Любенко Н.И.

Биология

Экономика

I ' .  Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский феде
ральный универси
тет», корпус № 2 1 
(с 11.00 часов)

Любенко
Н.И.

Право

Любенко Н.И.

г. Ставрополь, 
ФГБОУ ВО «Ставро
польский государ
ственный аграрный 
университет», новый 
кориус (с 11.00 часов)

Любенко
Н.И.

г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский феде
ральный универси
тет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

Любенко
Н.И.

03 февраля 
2021 г.

Экология г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Любенко Н.И. Общество-
знание

г. Ставрополь,
ФГ АОУ ВО «Северо- 
Кавказский феде
ральный универси
тет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)_____

Любенко
Н.И.

04 февраля 
2021 г.

Экология г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский^

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1 
корпус № 21

Любеико Н.И.



деральный универ
ситет»

05 февраля 
2021 г.

Математика г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Любенко Н.И. Экология г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский феде
ральный универси
тет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

Любенко
Н.И.

06 февраля 
2021 г.

Математика г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Любенко И.И.

08 февраля 
2021 г.

История г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Любенко И.И. Математика г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский феде
ральный универси
тет», корпус №21 
(с 11.00 часов)

Любенко
Н.И.

09 февраля 
2021 г.

История г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Любеико Н.И.

11 февраля 
2021 г.

Г еопзафия г. Ставрополь. 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Любенко Н.И История г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский феде
ральный универси
тет», корпус №21 
(с 11.00 часов)

Любенко
Н.И.

12 февраля 
2021 г.

Физическая
культура

г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе-

г. Ставрополь, 
ул. Дзержин-

Любенко Н.И. Г еография г. Ставрополь,
ФГ АОУ ВО «Северо-

Любенко
Н.И.



ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

ского, 120, 
корпус № 3

Кавказский феде
ральный уииверси- 
тст», корпус №21 
(с 11.00 часов)

13 февраля 
2021 г.

Физическая
культура

г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе
деральный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Дзержин
ского, 120, 
корпус № 3, 
манеж

Любенко Н.И. Физическая
культура

г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский оеде- 
ральный универси
тет», корпус № 21 
(с 15.00 часов)

Любенко
Н.И.

15 февраля 
2021 г.

Искусство
(МХК)

г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Севе
ро-Кавказский фе- 
дера;п.ный универ
ситет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Любенко Н.И.

16 февраля 
2021 г.

Английский
язык

г. Пятигорск, ГБОУ 
ВО «Пятигорский 
государстве н и ы й 
университет»

г. Пятигорск, 
пр. Ксшиттиа, 
9, корпус № 1

Любенко Н.И. Искусство
(МХК)

г. Ставрополь, 
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский феде
ральный универси
тет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

Еремина
Н.А.

17 февраля 
2021 г.

Английский
язык

г. Пятигорск, ГБОУ 
ВО «Пятигорский 
государственный 
университет»

г. Пятигорск, 
пр. Калинина, 
9, корпус № 1

Любенко Н.И. Английский
язык

г. Пятигорск, 
ФГБОУ ВО «Пяти
горский государ
ственный универси
тет», корпус № 1 
(с 14.00 часов)

Любенко
Н.И.

18 февраля 
2021 г.

Технология г. Ставрополь, 
ФГБОУ ВО «Став
ропольский госу
дарственный аграр
ный университет»

г. Ставрополь, 
ул. Ленина,
310 , новый 
корпус

Любеико Н.И.



18 февраля 
2021 г.

Технология 
деву1ики 
(практиче
ский тур)
(с 13.00 ча
сов)

г. Ставрополь, 
ГБПОУ «Ставро
польский колледж 
сервисных техноло
гий и коммерции»

г. Ставрополь, 
ул. Ленина, 73

Еремина И.А.

18 февраля 
2021 г.

Технология 
юноши 
(практиче
ский тур)
(с 13.00 ча
сов)

г. Ставрополь: 
МБОУ с о т  № 43

МБОУ СОИ 1с 
углубленным изу
чением отдельных 
предметов № 6;

ГБОУ СК гимназия 
№25

г. Ставрополь, 
ул. Чехова, 65

г. Ставрополь, 
ул. Мира, 365;

г. Ставрополь, 
пер. Зоотехни
ческий, 6

Хосикуридзе
А.М.

Любенко Н.И. 

Гончарук И.И.

19 февраля 
2021 г.

Технология г. Ставрополь, 
ФГБОУ ВО «Став
ропольский госу
дарственный аграр
ный университет»

г. Ставрополь, 
ул. Ленина, 
310 , новый 
корпус

Любенко Н.И. Технология г. Ставрополь, 
ФГБОУ ВО «Ставро
польский государ
ственный аграрный 
университет», новый 
корпус (с 15.00 часов)

Любенко
Н.И.

20 февраля 
2020 г.

Немецкий
язык

г.Пятигорск,
ФГБОУ ВО «Пяти
горский государ
ственный универси
тет»

г. Пятигорск, 
пр. Калинина, 
9, корпус № 1

Любенко Н.И.

22 февраля 
2021 г.

Немецкий
язык

г.Пятигорск,
ФГБОУ ВО «Пяти
горский государ
ственный универси-

г. Пятигорск, 
пр. Калинина, 
9, корпус № 1

Любенко Н.И. Немецкий
язык

г.Пятигорск, ФГБОУ 
ВПО «Пятигорский 
государствен н ы й 
университет», корпус

Любенко
Н.И.



тег» № 1(с 15.30 часов)
24 оевраля 
2021 г.

Испанский
язык

г.Пятигорск,
ФГБОУ ВО «Пяти
горский государ
ственный универси
тет»

г. Пятигорск, 
пр. Калинина, 
9, корпус № 1

Любенко И.И.

24 февраля 
2021 г.

Итальян
ский язык

г.Пятигорск,
ФГБОУ ВО «Пяти
горский государ
ственный универси
тет»

г. Пятигорск, 
пр. Калинина, 
9, корпус № 1

Любенко Н.И.

24 февраля 
2021 г.

Китайский
язык

г.Пятигорск,
ФГБОУ ВО «Пяти
горский государ
ственный универси
тет»

г. Пятигорск, 
пр. Кгшинина, 
9, корпус № 1

Любенко Н.И.

25 февраля 
2021 г.

Испанский
язык

г.Пятигорск,
ФГБОУ ВО «Пяти
горский государ
ственный универси
тет»

г. Пятигорск, 
пр. Кшшнина, 
9, корпус № 1

Любенко Н.И. Испанский
язык

г. Пятигорск, ФГБОУ 
ВПО «Пятигорский 
государственный 
университет», корпус 
№ 1 (с 15.00 часов)

Любенко
Н.И.

25 февраля 
2021 г.

Итальян
ский язык

г.Пятигорск,
ФГБОУ ВО «Пяти
горский государ
ственный универси
тет»

г. Пятигорск, 
пр. Калинина, 
9, корпус № 1

Любенко Н.И. Итальян
ский язык

г. Пятигорск, ФГБОУ 
ВПО «Пятигорский 
государственный 
университет», корпус 
№ 1 (с 12.00 часов)

Любенко
Н.И.

25 февраля 
2021 г.

Китайский
язык

г.Пятигорск,
ФГБОУ ВО «Пяти
горский государ
ственный универси
тет»

г. Пятигорск, 
пр. Калинина, 
9, корпус № 1

Любенко Н.И. Китайский
язык

г. Пятигорск, ФГБОУ 
ВПО «Пятигорский 
государственный 
университет», корпус 
№ I (с 13.00 часов)

Любенко
Н.И.


